

REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
 Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

Numero della delibera	755
Data della delibera	29-05-2018
Oggetto	Manutenzioni e ristrutturazioni
Contenuto	Lavori di "Trasformazione in archivio dei locali "magazzini" dell'edificio "D" presso l'Area del Centro Socio Sanitario "R.Giovannini", ubicato a Prato, in via Cavour, 118-120. - Approvazione certificato di regolare esecuzione provvisorio -.

Dipartimento	DIPARTIMENTO AREA TECNICA
Direttore del Dipartimento	DELL'OLMO MANUELE
Struttura	SOC GESTIONE INVESTIMENTI E MANUTENZIONI IMMOBILI PRATO
Direttore della Struttura	GAVAZZI GIANLUCA
Responsabile del procedimento	GAVAZZI GIANLUCA

Conti Economici			
Spesa	Descrizione Conto	Codice Conto	Anno Bilancio
Spesa prevista	Conto Economico	Codice Conto	Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo		
Allegato	N° di pag.	Oggetto
A	5	Certificato di regolare esecuzione
B	1	Quadro economico dell'intervento

Tipologia di pubblicazione	Integrale	Parziale
-----------------------------------	-----------	----------

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamata la Legge Regionale n. 84/2015 recante “*Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005*”;

Vista la Delibera del Direttore Generale USL Toscana centro n. 1 del 07.01.2016 con cui viene preso atto della *costituzione dell’Azienda USL Toscana centro ai sensi della LRT 40/2005e ss.mm.ii*;

Viste:

- la delibera n. 1201 del 09.10.2017 “Presenza d’atto del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 149 del 5 ottobre 2017. Riattivazione dell’efficacia del contratto di prestazione d’opera intellettuale del Dr. Paolo Morello Marchese per lo svolgimento della funzione di Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana centro”;
- la delibera n. 1202 del 09.10.2017 con la quale il Dr. Emanuele Gori è stato nominato Direttore Sanitario dell’Azienda USL Toscana centro e la Dr.ssa Rossella Boldrini è stata confermata nell’incarico di Direttore dei Servizi Sociali;
- la delibera n. 370 del 08.03.2018 con la quale il Dr. Massimo Braganti è stato nominato Direttore Amministrativo dell’Azienda USL Toscana centro;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale;

Richiamate:

- le delibere n. 826 del 31.05.2016 di approvazione del nuovo assetto organizzativo dipartimentale dell’Azienda USL Toscana centro e n. 1757 del 25.11.2016 con la quale è stata approvata la nuova articolazione organizzativa dei Dipartimenti e degli Staff dell’Azienda USL Toscana centro;
- le delibere n. 827 del 31.05.2016 di nomina dei Direttori di Dipartimento dell’Azienda USL Toscana centro, n. 861 del 14.06.2016 di nomina dei Direttori delle Aree Dipartimentali, n. 1965 del 29.12.2016 con la quale sono stati nominati, fra l’altro, i Direttori delle Aree del Dipartimento Area Tecnica, il Direttore dello Staff Direzione Sanitaria e parte dei Direttori di Struttura Complessa;
- la delibera n. 242 del 29.09.2017 di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture afferenti ai dipartimenti dell’Area Tecnico Amministrativa;

Visti:

- il D.Lgs. n. 50/2016, s.m.;
- il D.P.R. 207/2010, s.m.i.;

Ricordato:

- che con determina dirigenziale n. 1153 del 09.06.2017, dichiarata immediatamente eseguibile, questa Azienda ha, tra l’altro, affidato ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.lgs. n. 50/2016, all’operatore economico 3C Impianti srl, con sede legale in Roma, i “*Lavori di trasformazione in archivio dei locali "magazzini" dell’edificio "D" presso l’Area del Centro Socio Sanitario "R. Giovannini", ubicato a Prato, in via Cavour, 118 – 120*”, per l’importo complessivo di euro 307.182,99, al netto di IVA, (di cui euro 304.631,24 al netto di IVA, per lavori, oltre ad euro 2.551,75 per oneri di sicurezza, al netto di IVA);
- che in data 27.07.2017 è stato sottoscritto il relativo contratto repertorio n. 922;
- che in data 28.08.2017 è stato dato inizio ai lavori prevedendo come termine di ultimazione degli stessi il 27.12.2017, come risulta dal verbale di inizio lavori, depositato agli atti d’Ufficio;

Dato atto che con contratto n. 33990 del 15.06.2015 è stato affidato all'operatore economico TECNOSISTEMI SCRL di Calenzano (FI) l'incarico professionale per la progettazione, direzione lavori, coordinamento per la sicurezza e per la redazione ed emissione del certificato di regolare esecuzione dei lavori di cui trattasi;

Dato atto ancora:

-che con determina dirigenziale n. 1961 del 10.10.2017 sono stati approvati:

- 1) una modifica al contratto n. 922 del 27.07.2017 dei lavori in questione, per un importo in diminuzione di euro 391,60, IVA compresa;
- 2) il quadro economico dell'intervento, depositato agli atti d'ufficio, dal quale risultava che il totale netto dei lavori passava da euro 307.182,99, al netto di IVA, ad euro 306.826,99, al netto di IVA;

Vista la determina dirigenziale n. 2083 del 25.10.2017 con la quale è stato preso atto della variazione della denominazione sociale dell'impresa 3C Impianti srl, a decorrere dal 26.09.2017, in 3C Tecnologie srl e della conferma della sua sede, del codice fiscale e della partita IVA;

Considerato che con delibera n. 1636 del 29.12.2017:

- a) è stata approvata una nuova modifica al contratto avanti indicato, per un importo di euro 13.822,10, IVA compresa;
- b) è stato approvato il quadro economico dell'intervento, depositato agli atti d'ufficio, dal quale risultava che il totale netto dei lavori passava da euro 306.826,99, al netto di IVA, ad euro 319.392,54, al netto di IVA;
- c) è stata autorizzata una proroga dei termini di esecuzione dei lavori fino al 31.01.2018;

Considerato:

- che con elenco di liquidazione n. 25 del 17.01.2018 è stata liquidata la somma di € 756,00 a favore del Comando provinciale vigili del fuoco di cui alla pratica n. 51108 – “Scia archivio”- ;
- che la spesa liquidata avanti indicata, trova copertura all'interno del quadro economico approvato delibera n. 1636 del 29.12.2017, utilizzando:
 - la voce “Imprevisti” per euro 676,48,
 - la voce “Ribasso d'asta” per euro 79,52;
- che con determina n. 406 del 01.03.2018 è stato, adeguato il corrispettivo della Società TECNOSISTEMI SCRL per un importo di euro 8.887,46, IVA compresa, (di cui: euro 7.284,80 imponibile ed euro 1.602,66, IVA 22%), la cui maggiore spesa trova copertura all'interno del quadro economico di cui trattasi utilizzando:
 - il residuo della voce “Spese tecniche” per euro 1.662,22,
 - il residuo della voce “IVA 22%” per euro 514,52,
 - la voce “Ribasso d'asta” per euro 6.710,72;

Dato atto:

- che è stato sottoscritto, in data 31.01.2018, dall'appaltatore e dal direttore dei lavori, il Verbale di Ultimazione dei lavori, depositato agli atti d'Ufficio;
- che in data 16.04.2018 è stato emesso da TECNOSISTEMI SCRL di Calenzano (FI), nella persona del direttore dei lavori, Ing. Graziano Grazzini, il certificato di regolare esecuzione, allegato al presente provvedimento sotto la lettera A) relativo ai lavori in questione, dal quale si evince che l'importo conclusivo dei lavori ammonta a euro 319.392,54, al netto di IVA, ed è stata disposta la liquidazione della rata di saldo, pari ad euro 35.234,30, oltre IVA, comprensiva delle ritenute dello 0,50% di cui all'art. 30, comma 5 -bis, del D.lgs. 50/2016 e s.m.;

Visti gli articoli 102, comma 3, e 103 comma 6, del D.lgs. 50/2016 e s.m., i quali stabiliscono, rispettivamente,

- che il certificato di regolare esecuzione ha carattere provvisorio ed assume carattere definitivo decorsi 2 anni dalla sua emissione,
- che il pagamento della rata di saldo è subordinato alla costituzione da parte dell'appaltatore di una cauzione o di una garanzia fideiussoria o assicurativa;

Visto inoltre l'art. 216, comma 16, del D.lgs. 50/2016 e s.m., il quale stabilisce che, fino all'entrata in vigore del decreto previsto dall'art. 102, comma 8, si applicano le disposizioni di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 relativo alla collaudazione delle opere, in particolare l'art. 234, comma 2, il quale stabilisce, tra l'altro, che la stazione appaltante delibera, entro 60 giorni dalla data di ricevimento del certificato di collaudo, sulla sua ammissibilità e che la deliberazione deve essere notificata all'esecutore;

Preso atto che l'istruttoria della presente deliberazione è stata curata dal Responsabile del Procedimento, Ing. Gianluca Gavazzi, in servizio c/o la S.O.C. Manutenzione immobili e gestione investimenti Prato;

Dato atto della legittimità, nonché della regolarità formale e sostanziale espressa dal Dirigente che propone il presente atto;

Vista la sottoscrizione dell'atto da parte del Direttore del Dipartimento Area Tecnica, Ing. Manuele Dell'Olmo, che ne attesta la coerenza agli indirizzi e agli obiettivi del Dipartimento medesimo;

Su proposta del Direttore S.O.C. Manutenzione Immobili e Gestione Investimenti Prato, Ing. Gianluca Gavazzi;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi Sociali;

Ritenuto opportuno, per motivi di urgenza, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 42, comma quarto, della L.R.T. n. 40 del 24.02.2005 e ss.mm.ii., al fine di liquidare la rata di saldo nei tempi contrattuali;

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa:

1) di dichiarare ammissibile e, quindi, di approvare il certificato di regolare esecuzione provvisorio, emesso in data 16.04.2018 da TECNOSISTEMI SCRL di Calenzano (FI), nella persona del direttore dei lavori Ing. Graziano Grazzini, dei *“ lavori di trasformazione in archivio dei locali “magazzini” dell'edificio “D” presso l'Area del Centro Socio Sanitario “R. Giovannini”, ubicato a Prato, in via Cavour, 118 – 120”*, allegato al presente provvedimento come parte integrale e sostanziale sotto la lettera A), dal quale si evince che i lavori sono stati regolarmente eseguiti e che l'importo conclusivo dei lavori ammonta a euro 319.392,54, al netto di IVA;

2) di riapprovare il quadro economico dell'intervento dei lavori di cui al precedente punto sub 1) del presente dispositivo, allegato al presente provvedimento come parte integrale e sostanziale, sotto la lettera B),

3) di dare atto:

- che il credito dell'operatore economico risultante dal certificato di regolare esecuzione è pari ad euro 35.234,30, oltre IVA 10%, comprensivo delle ritenute dello 0,50%, di cui all'art. 30, comma 5 -bis, del D.lgs. 50/2016 e s.m.;
 - che è stato acquisito il documento unico di regolarità contributiva (DURC) dell'operatore economico, che risulta regolare;
- 4) di liquidare la rata di saldo di importo pari ad euro 38.757,73, IVA compresa, all'operatore economico 3C Tecnologie srl, di Roma, nei termini previsti dall'art. 24 – Pagamenti a saldo - del capitolato speciale di appalto, nel modo seguente:
- euro 1.540,85 a valere sui budget 17T2555+/8/M01/0102800001 del bilancio di previsione 2017 del Bilancio di Previsione 2017, adottato con delibera D.G. n. 1200 del 31.7.2017, in corso di approvazione da parte della Regione Toscana;
 - euro 37.216,88 a valere sui budget 18L31273/A/M02/0102800001 del bilancio di previsione 2018, adottato con delibera D.G. n. 330 del 22.02.2018, in corso di approvazione da parte della Regione Toscana;
- 5) di stabilire che il pagamento della rata di saldo è subordinato alla costituzione da parte dell'appaltatore di una cauzione o di una garanzia fidejussoria o assicurativa, ai sensi del comma 6 dell'art. 103 del D.lgs. 50/2016;
- 6) di svincolare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 103, comma 7, del D.lgs. 50/2016, la polizza fidejussoria a garanzia dell'esecuzione del contratto che l'impresa appaltatrice ha prodotto in sede di stipula dello stesso;
- 7) di dichiarare, per motivi di urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 42, comma quarto, della L.R.T. n. 40 del 24.02.2005 e ss.mm.ii., al fine di liquidare la rata di saldo nei termini contrattuali;
- 8) di pubblicare il presente atto, e la documentazione sopra elencata, ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D.lgs. 50/2016 s.m., nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito web dell'Azienda, nonché sul sistema informatizzato dell'Osservatorio dei Contratti Pubblici della Regione Toscana;
- 9) di trasmettere la presente deliberazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall' Art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii..

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Paolo Morello Marchese)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dr. Massimo Braganti)

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dr. Emanuele Gori)

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI
(Dr.ssa Rossella Boldrini)



AZIENDA USL TOSCANA CENTRO

Lavori di trasformazione in Archivio dei locali "Magazzini" dell' "Edificio D" presso Area del Centro Socio Sanitario "R. Giovannini", ubicato a Prato, Via Cavour, 118 – 120 – CIG 7009817BF9 – CUP E34E16002830005

IMPRESA: 3C TECNOLOGIE S.R.L. (ROMA) P.TA IVA 08542291003

Importo a base di gara: € 426.374,73 oltre IVA (quattrocentoventiseimilatrecento= settantaquattro/73)

di cui Oneri della sicurezza: € 2.551,75 oltre IVA (duemilacinquecentocinquantuno/75)

Importo offerto: € 307.182,99 oltre IVA (trecentosettemilacentoottandue/99)

Ribasso percentuale offerto su importo di € 423.822,98:28,123 % (pari a € 119.191,74)

Data contratto 27/07/2017

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

Progetto esecutivo – redatto dalla Società cooperativa Tecnosistemi S.c.r.l. – Via degli Olmi, n. 49/B – 50041 Calenzano (FI), approvato con Deliberazione n.327 del 09.03.2017 per un importo a base di gara di euro 426.374,73 di cui euro 423.822,98 oggetto dell'offerta di ribasso ed euro 2.551,75 per oneri per la sicurezza già predeterminati dalla Stazione Appaltante e non oggetto dell'offerta, il tutto al netto di IVA.

Affidamento lavori – con determina dirigenziale n.1153 del 09.06.2017 dichiarata immediatamente eseguibile, sono stati aggiudicati all'Impresa 3C Impianti S.r.l. con sede legale in Roma i *"Lavori di trasformazione in Archivio dei locali "Magazzini" dell' "Edificio D" presso Area del Centro Socio Sanitario "R. Giovannini", ubicato a Prato, Via Cavour, 118 – 120"* per un importo complessivo di euro 307.182,99 al netto di iva, di cui euro 304.631,24 al netto di 10% per lavori oltre ad euro 2.551,75 per oneri di sicurezza al netto di IVA

Contratto stipulato in data 27/07/2017

Variazione Ragione sociale ditta affidataria – con determina dirigenziale n.2083 del 25/10/2017 è stato preso atto della variazione della denominazione sociale dell'impresa 3C Impianti S.r.l., a decorrere dal 26/09/2017, in 3C Tecnologie S.r.l. e della conferma della sede, del codice fiscale e della partita iva.

Consegna e durata dei lavori – La consegna ha avuto luogo il giorno 28/08/2017 sotto riserva di legge come da verbale relativo. I lavori dovevano compiersi in giorni 120 decorrenti dalla data di consegna per cui il tempo per l'esecuzione scadeva il giorno 27/12/2017.

Modifiche al contratto – Nel corso dell'esecuzione dei lavori si è ravvisata la necessità di redigere una prima modifica al contratto approvata con determina

dirigenziale n. 1961 in data 10/10/2017 per un importo in diminuzione di euro 391,60 IVA compresa, che ha rideterminato l'importo di contratto ad euro 306.826,99 al netto di IVA 10%; successivamente si è ravvisata la necessità di redigere una seconda modifica al contratto approvata con determina dirigenziale n.1636 in data 29/12/2017 ai sensi dell'art.106 del D.Lgs 50/2016 per un importo di euro 13.822,10 IVA compresa con conseguente rideterminazione dell'importo di contratto ad euro 319.392,54 al netto di IVA 10%.

Sospensione dei lavori – Nel corso dei lavori non si è verificata alcuna sospensione

Proroga lavori – A seguito di richiesta dell'impresa 3C Tecnologie S.r.l. in data 01/12/2017 (prot. N. 164472 del 01/12/2017), motivata per permettere l'esecuzione di ulteriori lavorazioni relativa a miglioramenti ed integrazioni impiantistiche richieste anche dalla Committenza, approvata con delibera in data 14/12/2017 (prot. 170273) sono stati concessi 20 giorni di proroga dei termini di esecuzione dei lavori pertanto il termine dei lavori diveniva il 31/01/2018.

Ultimazione – L'ultimazione dei lavori veniva constatata con verbale in data 31/01/2018 attestante essere avvenuta in pari data e quindi in tempo utile.

Andamento dei lavori – I lavori sono proceduti in maniera normale senza che vi siano state riserve o formali richieste da parte della ditta e da parte della Stazione Appaltante.

Danni e infortuni – Non si sono verificati sui lavori né danni, né infortuni.

Stato Finale – redatto in data 30/01/2018 e firmato dall'Impresa senza riserve dell'importo netto di:

€ 319.392,54

da cui a detrarre:

l'importo del certificato di pagamento n.1 del 11/12/2017 pari a € 119.156,90

l'importo del certificato di pagamento n.2 del 10/01/2018 pari a € 103.564,74

Sommano € 222.721,64

Recupero anticipazione contrattuale € 61.436,60

Resta in credito residuo dell'Impresa di € **35.234,30**

Subappalti autorizzati – si riporta l'elenco dei subappalti autorizzati:

-Internals S.r.l. con sede in Fidenza (PR) Via Sandro Pertini, n.19 P.IVA 02045320344 – (determina approvazione subappalto n.2124 del 02/11/2017) – Fornitura e posa in opera di vernice intumescente – Importo autorizzato Euro 12.000,00 di cui euro 5.500,00 per lavori, euro 6.000,00 per manodopera e euro 500,00 per oneri per la sicurezza – Importo realizzato Euro 12.000,00 e corrisposto Euro 11.340,00

-Di Palma S.r.l. con sede in Nola (NA) Via De Servio, n.3 P.IVA 06297781210 – (determina approvazione subappalto n.1771 del 15/09/2017) - Impianti elettrici (FM, Illuminazione, Rivelazione incendi e Antintrusione) – Importo autorizzato Euro 18.000,00 di cui euro 10.700,00 per lavori, euro 7.000,00 per manodopera e euro 300,00 per oneri per la sicurezza – Importo realizzato Euro 12.000,00 e corrisposto Euro 11.340,00

-Lupi Estintori S.r.l. con sede in Pontedera (PI) Via Tosco Romagnola, n.255 P.IVA 00384340501 – (determina approvazione subappalto n.2037 del 19/10/2017) – Impianto di spegnimento incendio di tipo “Water Mist” – Importo autorizzato Euro 60.000,00 di cui euro 28.000,00 per lavori, euro 30.000,00 per manodopera e euro 2.000,00 per oneri per la sicurezza – Importo realizzato € 48.000,00 e corrisposto Euro 45.360,00

L'impresa 3C Tecnologie S.r.l. ha comunicato inoltre il seguente subcontratto:

-Security Building Service S.r.l. con sede in Via Scotti, n.11 24122 Bergamo (BG) P.IVA 03260060169 – Fornitura e posa in opera di linee vita - importo non superiore al 2% dell'appalto - Importo sub contratto Euro 2.600,00 di cui euro 2.500,00 per lavori ed euro 100,00 per oneri per la sicurezza

Assicurazione degli operai – Come risulta dall'Autocertificazione emessa in data 30/10/2017, l'Impresa Appaltatrice 3C Impianti S.r.l. dichiara di essere in regola con gli adempimenti assicurativi verso I.N.A.I.L., I.N.P.S. e CASSA EDILE.

Atti impeditivi e cessione crediti – Agli atti di ufficio non risultano atti impeditivi, né che l'Appaltatore abbia ceduto l'importo dei suoi crediti o rilasciato deleghe o procure a favore di terzi.

Avviso ai creditori – Il sottoscritto Direttore dei lavori attesta che per l'esecuzione dei lavori medesimi non sono occorse occupazioni né sono state danneggiate proprietà private.

Avvisi ad opponendum – vedi dichiarazione allegata del Direttore lavori

L'anno 2018 il giorno 16 del mese di aprile, il sottoscritto Direttore dei Lavori, visti gli atti e documenti sopra elencati;

Considerato:

- che i lavori corrispondono alle previsioni di perizia e sono stati eseguiti in conformità delle prescrizioni contrattuali;
- che lo stato di fatto nelle opere corrisponde alle annotazioni riportate nel registro di contabilità e riassunte nello stato finale;
- che i prezzi applicati sono quelli dell'elenco approvato di progetto e di perizia;

- che l'importo dei lavori coincide con quello delle somme autorizzate;
- che i lavori sono stati ultimati in tempo utile;
- che durante l'esecuzione dei lavori l'Impresa ha adempiuto alle assicurazioni come risulta dai DURC emessi in data 01/12/2017 (scadenza 31/03/2018)
- che l'impresa ha ottemperato a tutti gli obblighi contrattuali;
- che l'impresa ha firmato la contabilità finale senza riserve;
- che si è proceduto alla revisione tecnico – contabile con la quale l'importo dei lavori risultante dallo stato finale è stato confermato in euro **319.392,54**

CERTIFICA

che i "Lavori di trasformazione in Archivio dei locali "Magazzini" dell' "Edificio D" presso Area del Centro Socio Sanitario "R. Giovannini", ubicato a Prato, Via Cavour, 118 – 120" appaltati all'Impresa 3C Tecnologie s.r.l. con determina dirigenziale n.1153 del 09.06.2017, sono stati regolarmente eseguiti e ne liquida l'ammontare come allo stato finale confermato in seguito alla revisione tecnico – contabile in netti:

€ 319.392,54

da cui a detrarre:

l'importo del certificato di pagamento n.1 del 22/11/2017 pari a € 119.156,90

l'importo del certificato di pagamento n.2 del 18/12/2017 pari a € 103.564,74

Sommano € 222.721,64

Recupero anticipazione contrattuale € 61.436,60

Resta in credito residuo dell'Impresa di € 35.234,30

(diconsi euro **trentacinquemiladuecentitrentaquattro/30**) che rappresenta la quota di ulteriore garanzia per la buona esecuzione dei lavori che si possono pagare all'Impresa 3C Tecnologie S.r.l. a totale saldo di ogni suo avere per l'esecuzione dei lavori suindicati, salvo la superiore approvazione del presente atto.

L'IVA nella misura del 10% per contratto è a carico dell'Azienda USL Toscana Centro

IL DIRETTORE DEI LAVORI

L'IMPRESA CHE ACCETTA

(Ing. Graziano Gazzini)

Il Responsabile Unico del Procedimento

(Ing. Gianluca Gavazzi)

.....



AZIENDA USL TOSCANA CENTRO

Lavori di trasformazione in Archivio dei locali "Magazzini" dell' "Edificio D" presso Area del Centro Socio Sanitario "R. Giovannini", ubicato a Prato, Via Cavour, 118 – 120 – CIG 7009817BF9 – CUP E34E16002830005

IMPRESA: 3C TECNOLOGIE S.R.L. (ROMA) P.TA IVA 08542291003

Importo a base di gara: € 426.374,73 oltre IVA (quattrocentoventiseimilatrecento= settantaquattro/73)

di cui Oneri della sicurezza: € 2.551,75 oltre IVA (duemilacinquecentocinquantuno/75)

Importo offerto: € 307.182,99 oltre IVA (trecentosettemilacentoottandue/99)

Ribasso percentuale offerto su importo di € 423.822,98:28,123 % (pari a € 119.191,74)

Data contratto 27/07/2017

CERTIFICATO SOSTITUTIVO DEGLI AVVISI AD OPPONENDUM

Il sottoscritto Dott. Ing. Graziano Gazzini, Direttore dei Lavori in oggetto

CERTIFICA

che per l'esecuzione dei suddetti lavori non sono occorse indebite occupazioni, né permanenti, né temporanee e né danneggiamenti di stabili interessanti i privati, in quanto i lavori stessi hanno interessato edifici di proprietà dell'Azienda USL Toscana Centro, per cui si ritiene potersi emettere la pubblicazione degli avvisi ad opponendum.

Calenzano, li 16/04/2018

Il Direttore dei Lavori

(Ing. Graziano Gazzini)

ALLEGATO B

QUADRO ECONOMICO dell'INTERVENTO Dopo inserimento Voce Vigili del Fuoco e Adeguamento TECNOSISTEMI		
<i>Trasformazione in Archivio dei locali Magazzini dell' "Edificio D" presso Area del Centro Socio Sanitario "R. Giovannini" - Via Cavour, n. 118-120</i>		
A Lavori a base di gara		
A1	OG1	€ 122.432,70
A2	OS30	€ 74.437,65
A3	OS3	€ 119.970,44
A4	Oneri per l'attuazione del piano di sicurezza (solo su OG1)	€ 2.551,75
TOTALE LAVORI		€ 319.392,54
B Somme a disposizione dell'Amministrazione		
B1	Forniture e pose in opera previsti in progetto ed esclusi dall'appalto	
B2	Imprevisti ed arrotondamenti	
B3	Spese tecniche per progettazione strutture, direzione operativa strutture, coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giornaliera, contabilità, ecc. compresi oneri previdenziali.	€ 26.122,58
B4	Attività di consulenza e supporto	€ -
B5	Polizza assicurativa per la copertura dei rischi di natura professionale a favore dei dipendenti incaricati della progettazione (D.Lgs 163/06 art.90, comma 5 e D.P.R. 207/10 art. 270 e s.m.i.)	
B6	Incentivi per funzioni tecniche interne (D.Lgs 50/2016 comma 2 art.113)	€ 8.527,49
B7	Spese per accertamenti di laboratorio e collaudi	€ -
B8	Contributo Autorità Vigilanza sui Contratti Pubblici	€ 225,00
B9	IVA 10% su importo totale dei lavori	€ 31.939,25
B10	IVA 22% su B1, B2, B3, B4, B7	€ 5.746,97
B11	Ribasso d'asta (IVA 22% compresa)	€ 110.498,57
B12	Modifica in diminuzione I.C. 10% (Det. n. 1961 del 10.10.17)	€ 391,60
B13	Vigili del Fuoco	€ 756,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		€ 184.207,46
IMPORTO TOTALE		€ 503.600,00